
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2020-89 
CUP E51D20000190006 

Prot.  n.                 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al D.S.G.A. 

All’albo on line 
            Agli atti  

 
 DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   

 

PROGETTO PON FSE - Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie di I e II grado 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO VISTO 

 

VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del pro-

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Comple-

mentare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

VISTA la trasmissione del piano relativo Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado;  

VISTA la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/28316 del 10/09/2020   inerente l'autorizzazione dei 

progetti e l’impegno di spesa, con la quale il MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione per i fondi strutturali per l’istruzione, edilizia scolastica e la scuola digitale 

- Ufficio IV – Autorità di gestione, ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto nell’ambito 

del PON in oggetto specificato con finanziamento di € 15.294,12; “SUPPORTI PER UNA 

DIDATTICA DELLA “VICINANZA””; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33/2020 del 21/10/2020 verbale n. 5 

  





 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto:  
  
   

SOTTOAZIONE  CODICE 

IDENTIFICATIVO  

TITOLO MODULO  IMPORTO 

AUTORIZZATO  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-

LI-2020-89 

“SUPPORTI PER UNA 

DIDATTICA DELLA 

“VICINANZA”” 

€   15.294,12  

 

  
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A 

- aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” 

sottovoce “PON per la scuola (FSE)”. 
 

La registrazione delle Spese sarà effettuata nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di 

I e II grado 10.2.2A-FSEPON-LI-2020-89 Progetto denominato “SUPPORTI PER UNA DIDTTICA 

DELLA “VICINANZA””.   
 

 

 

  Imperia, 27/04/2021                                                                       
          Il Dirigente Scolastico 

                     Prof.ssa   Caterina La Russa 
  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2021-04-29T10:22:04+0200




